
1 
 

DODATEK č. 5 

 

ke smlouvě o zařazení odsouzených do práce včetně uzavřených dodatků, uzavřené 

smluvními stranami pod evidenčním číslem:  

 

evidenční číslo smlouvy: VS-18/19/2010-35/výr./560 

                                evidenční číslo dodatku: VS-11912-7/ČJ-2018-803577 

 

                                                                        I. 

                                                             Smluvní strany 

 

Česká republika – Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

 

organizační jednotka: Věznice Heřmanice, Orlovská 670/35, 713 02 Ostrava  

k právnímu jednání dle pověření generálního ředitele ze dne 1. září 2016, 

č. j.: VS -89008-4/ČJ-2016-800020-SP pověřen vrchní rada plk. PaedDr. Petr KADLEC, 

ředitel Věznice Heřmanice 

IČ:     00212423 

DIČ:  CZ00212423 

Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

                     xxxxxxxxxxxxxxxx 

zapsaná v registru ekonomických subjektů 

adresa pro doručování korespondence a faktur 

Vězeňská služba ČR, Věznice Heřmanice, Orlovská 670/35, 713 02 Ostrava 

Fakturační údaje. 

Vězeňská služba ČR, Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

Konečný příjemce: 

Vězeňská služba ČR, Věznice Heřmanice, Orlovská 670/35, 713 02 Ostrava   

(dále jen „věznice“)  

 

a 

 

SILESIA KOVOŠROT s. r. o.  

se sídlem Ostrava-Přívoz, Vinařického 20, PSČ 702 00  

zapsaná v obchodním rejstříku KS Ostrava, oddíl C, vložka 19718, 

způsob jednání:  

statutární orgán – jednatel – Vladimír Kolák, 

IČ:    258 26 212 

DIČ:  CZ25826212 

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „firma“).  

 

II. 

Předmět smlouvy 

- nedochází ke změnám.  

 

 



2 
 

III. 

Povinnosti smluvních stran 

- nedochází ke změnám.                                                         

 

 

IV. 

Odpovědnost za škodu 

- nedochází ke změnám. 

 

 

V. 

nově zní – Odměňování pracovní činnosti pracovníků a fakturace    

 

1) nově zní 

1) Pracovní odměna odsouzených za vykonanou práci se stanoví podle nařízení vlády č. 

361/2017 Sb., o výši a podmínkách odměňování odsouzených zařazených do práce ve výkonu 

trestu odnětí svobody, (dále jen „nařízení vlády“) a dle příslušných prováděcích předpisů 

Vězeňské služby ČR. Odměna se pracovníkům stanoví formou časové složky odměny dle § 3 

nařízení vlády. 

 

Časová složka odměny při stanovené týdenní pracovní době podle zákoníku práce činí:   

a) v I.     skupině částku     5 500 Kč za kalendářní měsíc, 

b) ve II.  skupině částku     8 250 Kč za kalendářní měsíc, 

c) ve III. skupině částku   11 000 Kč za kalendářní měsíc, 

d) ve IV. skupině částku   13 750 Kč za kalendářní měsíc.  
 

2) nově zní:   

2) Fakturace za odsouzené zařazené ve skupině: 

I. skupině – věznice bude fakturovat částku ve výši    8 360,00 Kč 

II. skupině – věznice bude fakturovat částku ve výši   12 045,00 Kč 

III. skupině – věznice bude fakturovat částku ve výši   15 730,00 Kč 

 

fakturační částky se skládají z těchto položek:  

                                                    I. skupina        II.  skupina       III. skupina 

odměna odsouzeného                 5 500,00               8 250,00          11 000,00   

soc. a zdrav. pojištění (34%)      1 870,00               2 805,00            3 740,00 

jiné náklady (18%)                        990,00 (12%)       990,00  (9%)     990,00 

celkem                                        8 360,00             12 045,00          15 730,00 

 

Fakturace této částky v plné výši je podmíněna splněním stanoveného fondu pracovní 

doby, kvalitní prací a splněním stanoveného výkonu. Fakturace bude navýšena o 

částku za práci přesčas, příplatky a ohodnocení pracovního výkonu dle skutečnosti 

 (v tomto odstavci nedošlo ke změně). 

 

       Na základě odůvodněného návrhu firmy může věznice odsouzenému, který dosahuje 

vyšší pracovní výkon v požadované kvalitě nebo řídí určitý svěřený úsek práce či pracovní 

skupinu, navýšit časovou složku odměny za příslušný měsíc až o 50 %.  



3 
 

      Na základě odůvodněného návrhu firmy, může věznice odsouzenému, který nesplnil řádně 

uložené pracovní úkoly v požadované kvalitě nebo množství, snížit časovou složku odměny 

za příslušný měsíc až o 50 %.  

 

Pracovníkům náleží kromě odměny za práci přesčas dle § 5 i příplatek za práci ve svátek dle § 

6 nařízení vlády.  

 

3) Podklady pro fakturaci předloží firma nejpozději do druhého kalendářního dne 

následujícího měsíce (nedošlo ke změně). 

 

4) Věznice vystaví podnikající firmě do 5. kalendářního dne následujícího měsíce fakturu za 

náklady, spojené se zaměstnáváním odsouzených dle předepsaných podkladů podnikající 

firmy. Tato faktura je splatná do 14. dne téhož kalendářního měsíce (nedošlo ke změně).  

 

5) Nebude-li dohodnuto jinak, vystaví věznice zálohovou fakturu ve výši poloviny 

předpokládané kalkulované výše finančních prostředků. Tato faktura bude splatná do 25. dne 

příslušného kalendářního měsíce (nedošlo ke změně).   

 

6) Pro případ, že firma neprovede úhradu faktur (zálohové, vyúčtování mezd a ostatní) věznici 

ve lhůtě, uvedené v bodě 4) a 5) článku V. této smlouvy a způsobem uvedeným tamtéž, je 

firma dle dohody smluvních stran povinna zaplatit věznici smluvní pokutu ve výši 0,01 % 

z dlužné částka za každý i jen započatý den prodlení s tím, že prodlení skončí úplným 

zaplacením dlužné částky. Tato smluvní pokuta se vztahuje zvlášť ke každé měsíční platbě 

pracovní odměny a ostatních plateb, tzn. kumulace smluvních pokut za jednotlivé měsíce je 

možná (nedošlo ke změně).  

 

7) V případě, že firma neprovede úhradu vystavených a doručených faktura ve stanoveném 

termínu, dostává se tímto firma do prodlení, což představuje újmu pro věznici. Věznice, při 

nedodržení termínu splatnosti jednotlivých faktura a tím narůstání dlužných částek, má právo, 

po předchozím písemném upozornění, se rozhodnout, zda odsouzení nenastoupí do určeného 

zaměstnání a to po dobu, po kterou bude dluh firmy vůči věznici trvat (nedošlo ke změně). 

 

 

VI. 

Ostatní ujednání 

 

- nedochází ke změnám.  

 

VII. 

Mimořádné události 

- nedochází ke změnám.  

 

 

VIII.  

Zvláštní ujednání  

- nedochází ke změnám.  

 

 

 

 



4 
 

IX. 

Závěrečné ustanovení 

1) nedochází ke změnám. 

2) nedochází ke změnám. 

3) nedochází ke změnám. 

4) nedochází ke změnám.  

5) Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, dva obdrží věznice, jeden stejnopis 

obdrží firma. Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran, účinnosti 

nastává 1. 4. 2018 za podmínky, že dodatek bude do tohoto termínu uveřejněn 

v registru smluv dle § 6 zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění 

pozdějších změn. Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí věznice.   

      

  

 

V Ostravě dne 22. 2. 2018                                       v Ostravě dne  

 

 

 

 

 

 

 

 

---------------------------------------                            ------------------------------------------- 

      vrchní rada                                                            Vladimír Kolák 

plk. PaedDr. Petr KADLEC                                            jednatel  

     ředitel věznice                                                      
 


